

**Protokół Nr XVII/2015
z obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie
z dnia 30 września 2015 r.**

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 30 września 2015 r. Przywitał zaproszonych gości: inspektora pana Roberta Wodejkę - Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie w latach 2010-2015, (który obecnie jest Komendantem Powiatowym Policji w Oleśnicy), młodszego inspektora pana Krzysztofa Olejarnika - aktualnego Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie, panią Elżbietę Berezę - założycielkę i działaczkę Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie, pana Dariusza Chmurę - Burmistrza Gminy Wołów, pana Jacka Włoska - Zastępcę Burmistrza Gminy Wołów, samorządowców Gminy Wołów: Radnych Rady Miejskiej w Wołowie, Sołtysów Sołectw Gminy Wołów, panią Annę Bandoch - Skarbnika Gminy Wołów, panią Annę Brodziak-Cisak - Sekretarza Gminy Wołów, obsługę Rady Miejskiej, obsługę prawną - pana Damiana Żarnowskiego - adwokata z Kancelarii SWWB we Wrocławiu.

Pan D. Chmura - Burmistrz Gminy Wołów poinformował, że w dniu dzisiejszym pożegnamy Komendanta pana Roberta Wodejkę i przywitamy Komendanta pana Krzysztofa Olejarnika na nowym stanowisku. Burmistrz podziękował panu Robertowi Wodejce za pracę. Uzupełnił, że będzie przedstawiona prezentacja multimedialna dotycząca działalności i pracy pana Wodejki - Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie na rzecz Miasta i Gminy Wołów.

Burmistrz D. Chmura określił pana Roberta Wodejkę mianem: „Naszego Opiekuna Bezpieczeństwa”. Podziękował za czas poświęcony na dyskusje na temat prewencji przestrzennej, za zaangażowanie i realizację remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Wołowie. Burmistrz powiedział, że pan Wodejko nauczył jego jak rozmawiać i podejmować trudne decyzje.

Komendant Robert Wodejko serdecznie podziękował za uroczyste pożegnanie. Dodał, że pięć lat minęło szybko i w dotychczasowej karierze to w Wołowie najdłużej pełnił służbę. Powiedział, że czuł się współgospodarzem terenu gminy Wołów i cieszy się z pozytywnej oceny ze strony samorządu Gminy Wołów. Podziękował wszystkim za współpracę. Uzupełnił, że budowanie bezpieczeństwa nie jest możliwe bez aktywnego wsparcia lokalnego samorządu, radnych, kierowników i dyrektorów różnych instytucji, z którymi miał przyjemność współpracować. Dodał, że efekt został osiągnięty i pracowali na ten cel również jego podwładni i byłego zastępcy pana Krzysztofa Olejarnika. Wyraził nadzieję, że pewne wizje i kierunki poprawy bezpieczeństwa przez niego wyznaczone będą kontynuowane przez nowego komendanta.

Komendant Krzysztof Olejarnik przekazał, iż już od siedmiu lat pracuje w Wołowie. Dodał, że wspólnie z panem Komendantem Robertem Wodejką pracował na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Gminie Wołów. Uzupełnił, że współpraca z panem Robertem Wodejką należała do przyjemności. Zapewnił, że główne kierunki nakreślone przez pana Wodejkę będą kontynuowane.

Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura podziękował pani Elżbiecie Berezie założycielce Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie za 20-letnią pracę na rzecz Stowarzyszenia i osób niepełnosprawnych i za wypełnienie luki pomocy, której nie zapewnia ani gmina ani powiat ani Państwo.

Pani Elżbieta Bereza powiedziała, że czuje się wzruszona na myśl o każdym dobrym słowie, które usłyszała. Przekazała, iż budowa Niezwykłej Krainy jest jej marzeniem i będzie miejscem przeciwdziałającym niepełnosprawności i minimalizującym niepełnosprawność.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski stwierdził quorum, na podstawie, którego Rada Miejska w Wołowie mogła obradować i prawomocnie podejmować uchwały.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Do prawidłowości zwołania Sesji nie zgłoszono uwag.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został dostarczony w terminie.

Sesję Rady Miejskiej w Wołowie zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

Burmistrz Gminy Wołów złożył następujące wnioski o uzupełnienie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 30 września 2015 r.:

1) wniosek z dnia 28 września 2015 r. o następującym brzmieniu:

„Zgodnie z § 28 Uchwały nr XXXIV/222/2012 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wołów (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 21 listopada 2012 r., poz. 4089) wnoszę o uzupełnienie porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 30 września 2015 roku o następujący punkt: ***Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wołów na lata 2015 – 2025***”.

Za przyjęciem wniosku głosowało jednogłośnie 21 radnych za. Wniosek został przyjęty.
Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie wyraziły opinie do przedmiotowego projektu uchwały.

2) wniosek z dnia 29 września 2015 r. o następującym brzmieniu:

„Zgodnie z § 28 Uchwały nr XXXIV/222/2012 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wołów (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 21 listopada 2012 roku, poz. 4089) wnoszę o uzupełnienie porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 30 września 2015 roku o następujący punkt: ***Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązań***”.

Za przyjęciem wniosku głosowało jednogłośnie 21 radnych za. Wniosek został przyjęty.
Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie nie wyraziły opinii do przedmiotowego projektu uchwały.

Porządek obrad został przyjęty.

O godz. 15.00 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Miejskiej w Wołowie, w celu zaopiniowania przez Komisje Stałe projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązań.
Wypowiedział formułę: „*Przerywam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie*”.

O godz. 15.10 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski wznowił obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie. Wypowiedział formułę: „*Wznawiam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie*”.

Ad. pkt 3

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 27 sierpnia 2015 r. został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Wołowie.

Nie zgłoszono uwag.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4

Sołtysi Sołectw Gminy Wołów nie zgłosili pytań/wniosków.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Wołów za okres od 10 sierpnia 2015 r. do 16 września 2015 r. omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Radny W. Rutowicz pytał w sprawie zarządzenia Nr 148/2015 z 17.08.2015 r. dotyczącego wyznaczenia Przewodniczącej Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu. Pytał, czy zarządzenie dotyczy tylko przewodniczącej Rady Społecznej.

Z-ca Burmistrza J. Włosek wyjaśnił, że zarządzenie dotyczy wyznaczenia jednej osoby na funkcję przewodniczącego ze składu Rady.

Radny W. Rutowicz pytał jaki jest skład Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu. Sekretarz A. Brodziak-Cisak wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o podmiotach leczniczych to burmistrz wskazuje przewodniczącego. Dodała, że ze względu na fakt niewyznaczenia przez Wojewodę Dolnośląskiego swojego przedstawiciela, Rada Miejska w Wołowie musi wstrzymać się z podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia składu Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu.

Radny W. Rutowicz zgłosił swoją kandydaturę do składu Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu.

Radny K. Rzeszowski zgłosił, że w zarządzeniu Nr 152/2015 z dnia 20 sierpnia 2015 r. nie wskazano osoby, której dotyczy postępowanie egzaminacyjne w związku z ubieganiem się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

Zastępca Burmistrz J. Włosek odpowiedział, że informację można pozyskać we właściwym wydziale Urzędu lub w Biurze Rady Miejskiej.

Radny J. Wygoda pytał, czy wszystkie postępowania egzaminacyjne o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego zostały zakończone i z jakim wynikiem.

Sekretarz A. Brodziak-Cisak odpowiedziała, iż wszystkie postępowania zostały zakończone ze skutkiem pozytywnym.

Radny Z. Posacki przekazał, iż Burmistrz D. Chmura poinformował Radnych, na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie, o tym że wyznaczony przez niego przewodniczący Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu zostanie zmieniony. Zapytał, czy zarządzenie nr 148/2015 zostanie zmienione oraz w jakim terminie Wojewoda Dolnośląski podejmie decyzję w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Lubiążu, ponieważ Rada Społeczna nie funkcjonuje już od połowy roku.

Sekretarz A. Brodziak-Cisak odpowiedziała, że nieprawdą jest to, że Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia nie ma od pół roku, ponieważ dopiero od czerwca br. Dodała, że w maju wygasła kadencja poprzedniej Rady Społecznej. Wyjaśniła, że nie wie z jakiej przyczyny Wojewoda Dolnośląski nie wyznaczył swojego przedstawiciela.

Ad. pkt 6

Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku przedstawiła Skarbnik A. Bandoch.

Przekazała, że informacja została omówiona na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie. Dodała, że informacja została dostarczona Radnym Rady Miejskiej w Wołowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu, celem zaopiniowania. Skarbnik poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku.

Nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący J. Dziarski poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.

Przewodniczący odczytał treść Uchwały Nr V/200/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 września 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Gminy Wołów informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wołów za I półrocze 2015 roku. Dodał, że z opinia RIO można zapoznać się w Biurze Rady Miejskiej.

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 rok została przedstawiona.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały zmiany uchwały nr XIV/82/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 17.07.2015 r. w sprawie emisji obligacji omówiła Skarbnik A. Bandoch. Wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie. Dodała, że zmianie ulega termin wykupu obligacji komunalnych na rok 2027.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XVII/93/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. zmiany uchwały nr XIV/82/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 17.07.2015 r. w sprawie emisji obligacji w załączeniu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wołów omówiła Skarbnik A. Bandoch. Wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XVII/94/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/19/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok omówiła Skarbnik A. Bandoch. Wyjaśniła, że zmiany budżetowe zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie. Dodała, że zmianie uległ załącznik majątkowy – czyli załącznik inwestycyjny oraz załącznik dotyczący zmian w Funduszu Sołeckim.

Radny Z. Posacki pytał jakie jest przeznaczenie kwoty 80.000 zł w dziale 710 rozdziale 71004 § 6050 oraz kwoty 10.000 zł w dziale 801, które zawarte są w załączniku nr 3.

Zastępca J. Włosek odpowiedział, że kwota 80 tys. zł jest związana z uchwałą Nr X/62/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i dotyczy to obrębów: Piotroniowice i Uskorz Wielki, natomiast druga kwota dotyczy rozbudowy Zespołu Szkół Publicznych w Lubiążu, celem dołączenia przedszkola.

Radny Z. Posacki pytał, czy decyzja w sprawie funkcjonowania przedszkola w ZSP w Lubiążu została już podjęta.

Burmistrz J. Włosek przekazał, że decyzja ostateczna nie została jeszcze podjęta, ponieważ jest ona związana z kosztami.

Radny Z. Posacki pytał, czy są to koszty projektu i dokumentacji.

Burmistrz J. Włosek wyjaśnił, że są to koszty analiz budowlanych dotyczących rozbudowy ZSP, które zleciła gmina.

Radny Z. Posacki zastanawiał się nad zasadnością ponoszenia kosztów na rozbudowę ZSP, jeżeli nie jest znany koszt remontu budynku przedszkola.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XVII/95/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok w załączeniu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego Wołów Spółka z o.o. na lata 2015-2017 omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów J. Włosek. Wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały jest nowelizacją uchwały Nr VI/30/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 24 lutego 2015 r., z rozszerzeniem zadań dotyczących rozbudowy. Dodał, iż w tabeli nr 4 zmianie ulega pozycja nr 2, natomiast w tabeli nr 5 zmienia się pozycja 1.

Radna E. Świątek zaproponowała przystąpienie do prac zmierzających do sporządzenia wykazu szamb, celem ich likwidacji.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/96/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego Wołów Spółka z o.o. na lata 2015-2017 w załączeniu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/227/08 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie określenia zasad poboru, terminów płatności i ustalenia wysokości stawek opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso omówił Burmistrz Gminy Wołów J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/97/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/227/08 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie określenia zasad poboru, terminów płatności i ustalenia wysokości stawek opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso w załączeniu.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/296/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/98/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/296/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w załączeniu.

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, szkołom oraz innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy Wołów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/99/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, szkołom oraz innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy Wołów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania w załączeniu.

Ad. pkt 14

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gminnej położonej w Wołowie przy ul. Skowronkowej przeznaczonej pod budowę stacji transformatorowej omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/100/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gminnej położonej w Wołowie przy ul. Skowronkowej przeznaczonej pod budowę stacji transformatorowej w załączeniu.

Ad. pkt 15

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/101/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich w załączeniu.

Ad. pkt 16

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wołów na lata 2015-2025 omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/102/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wołów na lata 2015-2025 w załączeniu.

Ad. pkt 17

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągania zobowiązań omówił Zastępca Burmistrza Gminy Wołów pan J. Włosek.

Skarbnik pani A. Bandoch zgłosiła w imieniu Burmistrza autopoprawkę do projektu uchwały, polegającą na zmianie brzmienia tytułu uchwały i § 1.

Wyjaśniła, że w wyniku autopoprawki tytuł uchwały otrzyma brzmienie: „*w sprawie upoważnienia*

Burmistrza Gminy Wołów do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie przygotowania dokumentacji technicznej na realizację zadania pn. „Zagospodarowania terenów zielonych na działkach przy ul. Rawickiej w Wołowie” natomiast § 1 otrzyma brzmienie: „Upoważnia się Burmistrza Gminy Wołów do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie przygotowania dokumentacji technicznej w kwocie 40,000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych), płatnego w roku 2016 na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenów zielonych na działkach przy ul. Rawickiej w Wołowie”.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XVII/103/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Wołów do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie przygotowania dokumentacji technicznej na realizację zadania pn. „Zagospodarowania terenów zielonych na działkach przy ul. Rawickiej w Wołowie” w załączeniu.

Ad. pkt 18

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski poinformował, że Rada Miejska w Wołowie nie ma do przekazania ważnych informacji.

Ad. pkt 19

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski odczytał treść petycji rodziców dzieci przedszkolnych i mieszkańców Lubiąży. Przewodniczący wskazał, że nie jest prawdą, to że Radni Rady Miejskiej nie zgodzili się na remont budynku przedszkola. Uzupełnił, że pan Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej projekt uchwały dotyczący remontu przedszkola, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego z firmą Siemens. Wyjaśnił, że w ciągu 10 lat gmina musiałaby zapłacić firmie Siemens kwotę 5 mln. zł. Dodał, że ta kwota wzbudziła zastrzeżenia Radnych i w związku z tym Burmistrz wycofał ten projekt uchwały.

Radna A. Wróbel wyraziła oburzenie, że przez 5 miesięcy od czasu przedłożenia projektu uchwały dot. remontu za 5 mln. zł w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego, nie zostało przedłożone żadne rozwiązanie albo alternatywne rozwiązanie. Przekazała, że ma świadomość tego, że tworzenie jakiegokolwiek projektu uchwały zajmuje czas, natomiast sytuacja jest nadzwyczajna a czas rozwiązywania problemu nieadekwatny do tej sytuacji. Dodała, iż 5 miesięcy temu dowiedziała się, że w przedszkolu jest jakiś problem techniczny. Przekazała, że czytała informacje zawarte w protokole Państwowej Straży Pożarnej. Według jej oceny zawierają zalecenia, które Gmina Wołów może wykonać. Radna A. Wróbel poinformowała, że zwróciła się do Burmistrza Gminy Wołów w dniu 24.06.2015 r. o przedstawienie kosztorysu remontu, natomiast w odpowiedzi otrzymała informacje sporządzoną przez pana Krzysztofa Nawoja z Wydziału Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Wołowie o tym, że gmina Wołów na tamten czas nie posiadała żadnego kosztorysu. Prosiła o jak najszybsze rozwiązanie tego problemu.

Radny W. Stankiewicz zastanawiał się dlaczego tak duży nacisk na przedszkola. Przekazał, że od 1990 r. powinny być przedstawiane informacje o stanie technicznym budynków przedszkolnych w Gminie Wołów. Przekazał, że nikt nie rozmawiał o przedszkolach. Zastanawiał się dlaczego społeczeństwo Lubiąży zaniedbało starania o remont obiektu przedszkola. Radny W. Stankiewicz przekazał, że nie tylko Straż Pożarna wydała zalecenia do wykonania ale też inne instytucje, nie podał jakie. Dodał, że zalecenia są poważne, np. podniesienie stropów. Zwrócił się do Burmistrza o przygotowanie symulacji kosztów budowy przedszkola, remontu. Zastanawiał się, czy koszt będzie mniejszy niż 5 mln. zł.

Radna G. Racka powiedziała, że nie zgadza się z radnym W. Stankiewiczem. Wyjasniła, że była dyrektorem przedszkola i wizytatorem oświatowym na terenie Gminy Wołów. Podczas każdej wizytacji dyrektorzy zgłaszali problemy. Dodała, że nie możemy szukać winnych, ale rozwiązać problem.

Radny Z. Posacki zastanawiał się, dlaczego radny W. Stankiewicz stara się zrzucić odpowiedzialność za stan budynku przedszkola na mieszkańców Lubiąża. Dodał, że przedszkole tam zawsze było i rodzice chcieliby, żeby zalecenia budowlane zostały wykonane przez Burmistrza. Odniósł się do wypowiedzi radnego W. Stankiewicza, który podał przykład zalecenia do wykonania – podniesienie stropów, ale takiego zalecenia nie wydała Państwowa Straż Pożarna. Zwrócił się do Burmistrza o przygotowanie kosztorysu, niezależnego od firmy Siemens, który będzie zawierał informacje na temat kosztów dostosowania budynku przedszkola, zgodnego z wydanymi zaleceniami.

Radna M. Hermaszewska przekazała, że nie tylko nauczycielki są odpowiedzialne za wychowanie dzieci. Dodała, że z dnia na dzień budynek musiała być zamknięty, więc Burmistrz musiał rozwiązać doraźnie problem.

Radny J. Wygoda przypomniał, że na terenie Lubiąża zostało poczynionych wiele inwestycji, a mieszkańcy tego nie doceniają.

Głos zabrał mieszkaniec Lubiąża, który prosił o wykonanie niezależnej wyceny kosztów remontu budynku przedszkola.

Radny Z. Bujacz powiedział, że koszt budowy z pracami wykończeniowymi wynosi ok 1,5 mln. zł. Wskazał, że jeśli koszt remontu będzie zbliżony do tej kwoty, to lepiej zburzyć budynek i postawić nowy.

Ad. pkt 20

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Wołowie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski podziękował wszystkim zebranych za przybycie i zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Czas trwania sesji: 14.30 – 16.35.

Protokołowała: Katarzyna Chomiak.

Katarzyna Chomiak

Przewodniczący Rady Miejskiej

Janusz Dziarski
Janusz Dziarski